[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» октября 2009 года                                                                                          № 245
                г.Лянтор
О проведении городского конкурса

 «Творческий молодёжный марафон»

В целях развития социальной активности и творческого потенциала молодёжи, в соответствии с планом мероприятий, посвящённых Году молодёжи:

1. Управлению по делам молодёжи, культуры и спорта (Потапова Р.А.) организовать проведение с 07 октября по 30 октября 2009 года городского конкурса «Творческий молодёжный марафон».

2. Утвердить:

2.1. Положение о проведении городского конкурса «Творческий молодёжный марафон» (приложение 1).

2.2. Смету расходов на подготовку и проведение городского конкурса «Творческий молодёжный марафон» (приложение 2).

3. Управлению бюджетного учёта и отчётности (Зеленская Л.В.) произвести финансирование мероприятия в пределах утверждённой сметы расходов.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования Хисматуллину Р.М.

Глава городского поселения Лянтор

        В.В. Алёшин

                                                                                     Приложение 1  к постановлению

                                                                                     Администрации городского поселения Лянтор

                                                                                     от «06» октября2009 года  № 245
Положение

о проведении  городского конкурса «Творческий молодёжный марафон»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок проведения городского конкурса «Творческий молодёжный марафон» (далее – конкурс).

1.2. Конкурс посвящён Году молодёжи.

1.3. Организатор конкурса (далее – организатор) – управление по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации городского поселения Лянтор.

2. Цели:

2.1. Конкурс проводится с целью:

-  развития социальной активности и творческого потенциала молодёжи;

- привлечения молодёжи к литературному творчеству;

- выявления, поддержки и поощрения талантливых авторов в подростковой и молодёжной среде.

3. Сроки проведения

3.1. С 07 октября по 30 октября 2009 года - приём конкурсных работ и определение победителей.

4. Участники

4.1. К участию в конкурсе приглашается молодёжь от 15 до 30 лет включительно.

4.2. Участники конкурса распределяются по трём возрастным категориям:

- с 15 до 18 лет;

- с 19 до 24 лет;

- с 25 до 30 лет.

5. Организация и порядок проведения конкурса

5.1. Конкурс проводится по двум номинациям:

 - «Проза» (рассказы, сказки, очерки) и «Поэзия» (стихи, былины);

 - по следующим темам:

- «Легко ли быть молодым?»;

- «Стиль и имидж молодого человека»;

- «Дарите радость людям»;

- «Твоя жизнь – твоё будущее»;

- «Человек читающий – ценность XXI века».

5.2. От одного участника могут быть приняты работы в различных номинациях.

5.3. К участию в конкурсе принимаются работы, отвечающие заявленной тематике и целям конкурса.

5.4. Конкурсные работы должны быть представлены в печатном виде: стихи (не более двух машинописных страниц), сказки, очерки (не более пяти машинописных страниц).

5.5. Не допускаются к участию в конкурсе произведения, содержащие ненормативную лексику, имеющие недопустимо оскорбительные характер или тон, унижающие человеческое достоинство, разжигающие политические, религиозные национальные и прочие разногласия.

5.6. Требования к предоставляемым на конкурс работам:

- оформление титульного листа (название конкурса, номинация конкурса, название работы, фамилия, имя, отчество автора, место работы (полное наименование организации, учреждения, должность) или учёбы (школа, класс), домашний адрес,  телефон;

- работы должны быть выполнены на листе бумаги формата А-4, наименование шрифта Times New Roman, размер шрифта – 14;

- в случае несоответствия работы предъявляемым  настоящим положением требованиям, организаторы конкурса оставляют за собой право не допустить работу к конкурсу.

6. Награждение

6.1. Организатор конкурса утверждает состав жюри.

6.2. Жюри определяет победителей (1,2,3 места) по трём возрастным категориям в двух номинациях.

6.3. Победители конкурса награждаются памятными подарками и дипломами.

7. Заявки на участие в конкурсе

7.1. Заявки для участия в конкурсе (приложение к положению) и работы принимаются до 28 октября 2009 года в  управление по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации городского поселения Лянтор, по адресу: 2 микрорайон, строение 42, каб.121, тел/факс 24-001(126).

8. Финансирование

8.1. Расходы по организации городского конкурса «Творческий молодёжный марафон» осуществляются за счёт средств бюджета городского поселения Лянтор.

                                                                  Приложение 2 к постановлению

Администрации городского поселения Лянтор

                                                                                       от «06» октября  2009 года № 245

Смета расходов

на подготовку и проведение городского конкурса

«Творческий молодёжный марафон»

1. Приобретение товаров для оформления выставки и работы жюри:

бумага д/к

                              2 пач.  х 220.00 = 440.00

ручка шариковая

5 шт. х 30.00 = 150.00

ватман

3 шт. х 20.00 = 60.00

бумага цветная д/к

1 пач. х 290.00 = 290.00

маркеры

1 пач. х 270.00 = 270.00

итого: 1210.00

2. Приобретение памятных подарков победителям конкурса:

возрастная категория  15 -18 лет,  19 -24 года,  25 - 30 лет

номинация «Поэзия», «Проза»

1 место (индивидуальный)

6 шт. х 600.00 = 3600.00

2 место (индивидуальный)

6 шт. х 490.00 = 2940.00

3 место (индивидуальный)

6 шт. х  398.00 = 2388.00

Итого: 8928.00

3. Приобретение дипломов для победителей конкурса:

диплом

18 шт. х 15.00 =  270.00

          итого: 270.00

Всего: 10408.00  (десять тысяч четыреста восемь рублей) 00 копеек.

                                                                                    Приложение к положению

              о проведении городского конкурса

        «Творческий молодёжный марафон»

Заявка

для участия в городском  конкурсе

«Творческий молодёжный марафон»

	№

п/п
	Ф.И.О.

автора
	Дата

рождения
	Данные паспорта

(номер, серия, когда и кем выдан)
	Домашний адрес,

телефон
	Место работы,

должность
	Номинация,

название работы

	1

Руководитель организации __________________

      (подпись)

_1231677643.unknown